
3

2

1

3

2

1

3

2

1

3

2

1

País

6 119 SCHOPPE Olivia Germany 1
7 114 MAJEWSKA Oliwia Poland 1

4 108 WATABE Kasuga Japan 6
5 94 GEORGIOU Constantina Cyprus 1

2 118 JENCUSOVA Nora Slovakia 7
3 101 KRAHL Judith Germany 6

Puntos

1 107 ZSANKÓ Petra Hungary 17

Nombre

Clasificación General Sprints
Pos. Dorsal

3 101 KRAHL Judith Germany

4 94 GEORGIOU Constantina Cyprus

1 107 ZSANKÓ Petra Hungary 5

2 118 JENCUSOVA Nora Slovakia

FINAL SPRINT

META MONTERREY 4

Pos. Dorsal Nombre Equipo Puntos

3 101 KRAHL Judith Germany

4 119 SCHOPPE Olivia Germany

1 107 ZSANKÓ Petra Hungary 5

2 108 WATABE Kasuga Japan

SPRINT Nº 3

META MONTERREY 3

Pos. Dorsal Nombre Equipo Puntos

3 101 KRAHL Judith Germany

4 118 JENCUSOVA Nora Slovakia

1 107 ZSANKÓ Petra Hungary 5

2 108 WATABE Kasuga Japan

SPRINT Nº 2

META MONTERREY 2

Pos. Dorsal Nombre Equipo Puntos

3 107 ZSANKÓ Petra Hungary

4 114 MAJEWSKA Oliwia Poland

1 103 ZÖLL Anna Katharina Germany 5

2 118 JENCUSOVA Nora Slovakia

META MONTERREY

Pos. Dorsal Nombre Equipo Puntos

Resultado de los Sprints Criterium

SPRINT Nº 1

Categoria UNIVERSITARIA FEM
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1

kms

2 GER

3 GER

4 GER

5 GER

6 SVK

7 CZE

8 JPN

9 CHN

10 CRC

11 CRC

12 COL

13 POL

14 CHN

15 POL

16 100 584 418 74 CZABOK Konrad Poland POL

17 CRC

18 JPN

ARG

CHN

CHN

CRC

CRC

GUA

KSA

KSA

KSA

PHI

CHN

CHN

CHN

CHN

CHN

CHN

CHN

CRC

ESA

KSA

KSA

KSA

NED51 10152289475 VAN DEN BRINK Kai Ivar Netherlands DNS

47 100 588 655 43 AL SHAIKHAHMED Ali Saudi Arabia DNS

48 ALHAIDAN Abdullah Saudi Arabia DNS

31 100 795 297 75 CARCAMO RODRIGUEZ Diego AlejandroEl Salvador DNS

46 101 080 920 33 ALBAWARDI  Fahad Saud Saudi Arabia DNS

14 ZHU Caiping China (People’s Republic of) DNS

22 10090748332 AGUILAR CASTILLO Brandon ArgelCosta Rica DNS

12 LI Qiyi China (People’s Republic of) DNS

13 101 523 059 46 WANG Sheng China (People’s Republic of) DNS

9 WU Zhenyang China (People’s Republic of) DNS

11 101 412 712 85 CHEN Keyu China (People’s Republic of) DNS

5 MA Haojun China (People’s Republic of) DNS

8 SHU Xin China (People’s Republic of) DNS

49 100 235 016 66 ALYOUSEF Yousef Saudi Arabia DNF

53 PAULO John Henry Philippines DNF

44 100 559 744 38 ALMOMEN Alhassan Saudi Arabia DNF

45 101 174 039 32 MALIBARI Ghassan Saudi Arabia DNF

26 100 776 522 21 BRENES MEZA Jose Julián Costa Rica DNF

37 100 161 931 22 SAM POZ Henry Alberto Guatemala DNF

7 WANG Wenjia China (People’s Republic of) DNF

18 10129904202 FERRETO RANGEL Alvaro Costa Rica DNF

1 101 247 568 35 GARCIA Gonzalo Simon Argentina DNF

6 WANG Jiahao China (People’s Republic of) DNF

42 100 211 649 76 NAKAJIMA Ayumi Japan 00:50:23 + 03:09

24 10077005654 ARCE QUESADA Antony Jafet Costa Rica 00:49:33 + 02:19

55 100 555 883 57 POMIAN Szymon Poland 00:49:32 + 02:18

3 101 416 593 86 LIU Yuze China (People’s Republic of) 00:49:30 + 02:16

59 101 408 650 00 TROJANOWSKI Marcin Poland 00:49:27 + 02:13

15 101 409 003 62 TOVAR RODRIGUEZ Simon Colombia 00:48:57 + 01:43

19 10122047707 UMAÑA SALAS Diego Francisco Costa Rica 00:48:44 + 01:30

21 10058684677 AGUILAR GARITA Jose Ricardo Costa Rica 00:48:44 + 01:30

10 101 519 057 21 CHEN Yusheng China (People’s Republic of) 00:48:44 + 01:30

41 100 207 732 39 KOMOTO Ryota Japan 00:48:44 + 01:30

64 101 085 145 87 MRAZ Daniel Czechia 00:48:44 + 01:30

61 100 811 781 69 HOZA Denis Slovakia 00:48:44 + 01:30

65 10036281923 KEUP Pierre-Pascal Christian Germany 00:48:44 + 01:30

36 10049039140 ROSNER Linus Jörg Germany 00:48:44 + 01:30

34 10036553220 DIERKING Felix Germany 00:48:44 + 01:30

00:47:14 + 00

35 10016518575 WOLLENBERG Tim Johannes Germany 00:47:14 + 00

1 63 100 472 770 73 TOUPALIK Jakub Czechia CZE

Tiempo Difer.

Ran Dors. UCI Id Name Team Nat. Time Gap

Pos. Dors. UCI Id Nombre Equipo Nac.

CIRCUITO MONTERREY

Fecha / Date: 29/05/2024

Distancia / Distance: 30

Velocidad Promedio / Average Speed: 38.11kms/h

56 00:49:32 + 02:18

Categoria UNIVERSITARIA MASC

Clasificación Etapa: 1 / Results Stage:

Recorrido / Course:
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3

2

1

3

2

1

3

2

1

3

2

1

3

2

1

6 64 MRAZ Daniel Czechia 2

Clasificación General  de Sprints CRITERIUM

4 55 POMIAN Szymon Poland 4
5 34 DIERKING Felix Germany 2

2 63 TOUPALIK Jakub Czechia 17
3 36 ROSNER Linus Jörg Germany 6

Puntos
1 35 WOLLENBERG Tim JohannesGermany 23

Pos. Dor Nom Equip

3 34 DIERKING Felix Germany

4 36 ROSNER Linus Jörg Germany

1 63 TOUPALIK Jakub Czechia 5

2 35 WOLLENBERG Tim JohannesGermany

FINAL SPRINT

META MONTERREY 5

Pos. Dorsal Nombre Equipo Punto

3 64 MRAZ Daniel Czechia

4 55 POMIAN Szymon Poland

1 35 WOLLENBERG Tim JohannesGermany 5

2 63 TOUPALIK Jakub Czechia

SPRINT Nº 4

META MONTERREY 4

Pos. Dorsal Nombre Equipo Punto

3 55 POMIAN Szymon Poland

4 36 ROSNER Linus Jörg Germany

1 35 WOLLENBERG Tim JohannesGermany 5

2 63 TOUPALIK Jakub Czechia

SPRINT Nº 3

META MONTERREY 3

Pos. Dorsal Nombre Equipo Punto

3 36 ROSNER Linus Jörg Germany

4 55 POMIAN Szymon Poland

1 35 WOLLENBERG Tim JohannesGermany 5

2 63 TOUPALIK Jakub Czechia

META MONTERREY 2

Pos. Dorsal Nombre Equipo Punto

4 37 SAM POZ Henry Alberto Guatemala

SPRINT Nº 2

2 63 TOUPALIK Jakub Czechia

3 36 ROSNER Linus Jörg Germany

Pos. Dorsal Nombre Equipo Punto

1 35 WOLLENBERG Tim JohannesGermany 5

Competidores que abandonaron la competencia / Riders abandoning the race: 11

Resultado de las Metas Volantes

SPRINT Nº 1

META MONTERREY 1

Competidores descalificados / Riders disqualified of the race: 0

Competidores que no tomaron la salida / Riders that didn't start: 13

Competidores fuera de tiempo límite / Riders finishing out of time limit: 0

Competidores que iniciaron / Number of starters: 28
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Clasificación Etapa: / Results Stage:

Recorrido / Course:

Fecha / Date:

Distancia / Distance:

Velocidad Promedio / Average Speed:

GapTimeNat.TeamNameUCI IdDors.Rank

1

kms/h

kms

30/05/2024

17

LA PERLA-TEC SANTA CLARA

 1

42.59

UNIVERSITARIA FEM

 1

Pos. Dors. UCI Id Nombre Equipo Nac. Tiempo Difer.

Gap

Categoria

1 107 101 137 947 24 ZSANKÓ Petra Hungary HUN 00:23:57 + 00

2 115 100 564 558 02 CHYLI?SKA Zuzanna Poland POL 00:24:28 + 31

3 118 100 460 959 96 JENCUSOVA Nora Slovakia SVK 00:24:37 + 40

4 112 100 591 822 09 WANKIEWICZ Olga Poland POL 00:24:53 + 56

5 97 101 162 400 33 SLAMOVA Denisa Czechia CZE 00:24:59 + 01:02

6 113 100 551 384 20 KRZE?LAK Natalia Poland POL 00:25:28 + 01:31

7 114 100 484 459 25 MAJEWSKA Oliwia Poland POL 00:25:36 + 01:39

8 93 100 542 544 07 KOUKOUMA Demetra Cyprus CYP 00:26:08 + 02:11

9 108 100 207 796 06 WATABE Kasuga Japan JPN 00:26:21 + 02:24

10 102 10043802049 SIMON Jette Germany GER 00:26:25 + 02:28

11 119 10048561416 SCHOPPE Olivia Germany GER 00:26:28 + 02:31

12 80 100 842 064 88 SANCHEZ MELO Jennifer Camila Colombia COL 00:26:43 + 02:46

13 116 100 442 985 67 ROXO Beatriz Portugal POR 00:27:11 + 03:14

14 92 100 929 297 21 KOUKOUMA Eleni Cyprus CYP 00:27:31 + 03:34

15 91 CAMELARI Styliana Cyprus CYP 00:27:45 + 03:48

16 89 10111584235 QUIROS SALAS Sofia Camila Costa Rica CRC 00:27:53 + 03:56

17 72 10121944744 OLIVEIRA DE MORAES Ana Laura Brazil BRA 00:28:06 + 04:09

18 74 YUAN Yifan China (People’s Republic of) CHN 00:28:37 + 04:40

19 88 10084582566 GRANADOS BONILLA Alondra ValeriaCosta Rica CRC 00:28:57 + 05:00

20 81 10101888881 ARAYA VEGA Krissia Catalina Costa Rica CRC 00:30:03 + 06:06

21 86 10152511969 FLORES SOTO Jimena Costa Rica CRC 00:30:34 + 06:37

22 105 101 184 513 30 RAMIREZ Valeria Honduras HON 00:30:48 + 06:51

23 83 100107498435 GARCIA QUIROS  Marisol Costa Rica CRC 00:31:19 + 07:22

24 78 WU Zhijing China (People’s Republic of) CHN 00:31:42 + 07:45

25 75 PENG Anqi China (People’s Republic of) CHN 00:32:10 + 08:13

26 73 JIA Yuanyuan China (People’s Republic of) CHN 00:32:16 + 08:19

27 109 100 833 891 63 FERNANDEZ Zulianys Panama PAN 00:32:40 + 08:43

28 79 YANG Hanqingyu China (People’s Republic of) CHN 00:33:49 + 09:52

76 FU Guihua China (People’s Republic of) CHN DNS

77 GONG Siying China (People’s Republic of) CHN DNS

82 10096978863 RAMIREZ GONZALEZ Diandra Costa Rica CRC DNS

96 100 473 130 45 HOLUBOVA Adela Czechia CZE DNS
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Competidores que iniciaron / Number of starters:

Competidores que no tomaron la salida / Riders that didn't start:

Competidores fuera de tiempo límite / Riders finishing out of time limit:

Competidores que abandonaron la competencia / Riders abandoning the race:

Competidores descalificados / Riders disqualified of the race:

 28

 4

 0

 0

 0



1

1

kms

Tiempo Milesim

Time Milesim

1 219

2 744

3 860

4 743

5 47

6 284

7 291

8 958

9 199

10 209

11 278

12 26

13 229

14 480

15 434

16 350

17 546

18 699

19 451

20 706

21 115

22 224

23 143

24 197

25 118

0

Difer.

Gap

Competidores fuera de tiempo límite / Riders finishing out of time limit: 0

Competidores que abandonaron la competencia / Riders abandoning the race:

+ 03:29

+ 04:10

+ 05:09

Competidores que iniciaron / Number of starters: 25

Competidores descalificados / Riders disqualified of the race: 0

Competidores que no tomaron la salida / Riders that didn't start: 9

51 10152289475 VAN DEN BRINK Kai Ivar Netherlands NED DNS

DNS

14 ZHU Caiping China (People’s Republic of) CHN DNS

12 LI Qiyi China (People’s Republic of) CHN DNS

13 101 523 059 46 WANG Sheng China (People’s Republic of) CHN

11 101 412 712 85 CHEN Keyu China (People’s Republic of) CHN DNS

8 SHU Xin China (People’s Republic of) CHN DNS

9 WU Zhenyang China (People’s Republic of) CHN DNS

4 ZHANG Yihang China (People’s Republic of) CHN DNS

5 MA Haojun China (People’s Republic of) CHN DNS

+ 05:37

53 PAULO John Henry Philippines PHI 00:33:35 + 08:31

1 101 247 568 35 GARCIA Gonzalo Simon Argentina ARG 00:30:41

6 WANG Jiahao China (People’s Republic of) CHN 00:30:13

+ 04:49

62 10124625883 AL SABBAGH Ali Humaid Mehrab HussainUnited Arab Emirates UAE 00:29:57 + 04:53

64 10055956957 AL JASMI Omar Abdulrazzaq Hussain BasaeedUnited Arab Emirates UAE 00:29:53

48 ALHAIDAN Abdullah Saudi Arabia KSA 00:29:14

7 WANG Wenjia China (People’s Republic of) CHN 00:28:33

+ 03:07

26 100 776 522 21 BRENES MEZA Jose Julián Costa Rica CRC 00:28:17 + 03:13

10 101 519 057 21 CHEN Yusheng China (People’s Republic of) CHN 00:28:11

+ 02:55

47 100 588 655 43 AL SHAIKHAHMED Ali Saudi Arabia KSA 00:28:05 + 03:01

25 100 603 491 38 SALAS VARGAS Josue Costa Rica CRC 00:27:59

+ 02:36

16 10077105886 LEDEZMA ARAYA Jexon José Costa Rica CRC 00:27:57 + 02:53

15 101 409 003 62 TOVAR RODRIGUEZ Simon Colombia COL 00:27:40

+ 02:17

3 101 416 593 86 LIU Yuze China (People’s Republic of) CHN 00:27:40 + 02:36

24 10077005654 ARCE QUESADA Antony Jafet Costa Rica CRC 00:27:21

+ 02:12

27 101 085 145 87 MRAZ Daniel Czechia CZE 00:27:19 + 02:15

55 100 555 883 57 POMIAN Szymon Poland POL 00:27:16

+ 01:54

37 100 161 931 22 SAM POZ Henry Alberto Guatemala GUA 00:27:13 + 02:09

21 10058684677 AGUILAR GARITA Jose Ricardo Costa Rica CRC 00:26:58

+ 01:34

19 10122047707 UMAÑA SALAS Diego Francisco Costa Rica CRC 00:26:58 + 01:54

34 10036553220 DIERKING Felix Germany GER 00:26:38

+ 54

61 100 811 781 69 HOZA Denis Slovakia SVK 00:26:19 + 01:15

56 100 584 418 74 CZABOK Konrad Poland POL 00:25:58

+ 00

59 101 408 650 00 TROJANOWSKI Marcin Poland POL 00:25:04 + 00

29 100 472 770 73 TOUPALIK Jakub Czechia CZE 00:25:04

Nac.

Ran Dors. UCI Id Name Team Nat.

kms/h

Pos. Dors. UCI Id Nombre Equipo

Fecha / Date: 30/05/2024

Distancia / Distance: 19

Velocidad Promedio / Average Speed: 45.48

Categoria UNIVERSITARIA MASC

Clasificación Etapa: 1 / Results Stage:

Recorrido / Course: SERVICENTRO LOS ANGELES-TEC SANTA CLARA
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Clasificación Etapa: / Results Stage:

Recorrido / Course:

Fecha / Date:

Distancia / Distance:

Velocidad Promedio / Average Speed:

GapTimeNat.TeamNameUCI IdDors.Rank

1

kms/h

kms

31/05/2024

88

TEC - FLORENCIA - MUELLE - KOOPER - TANQUE - TEC

 1

39.12

UNIVERSITARIA FEM

 1

Pos. Dors. UCI Id Nombre Equipo Nac. Tiempo Difer.

Gap

Categoria

1 118 100 460 959 96 JENCUSOVA Nora Slovakia SVK 02:14:58 + 00

2 115 100 564 558 02 CHYLI?SKA Zuzanna Poland POL 02:14:58 + 00

3 112 100 591 822 09 WANKIEWICZ Olga Poland POL 02:16:39 + 01:41

4 103 10114132911 ZÖLL Anna Katharina Germany GER 02:18:15 + 03:17

5 114 100 484 459 25 MAJEWSKA Oliwia Poland POL 02:18:15 + 03:17

6 107 101 137 947 24 ZSANKÓ Petra Hungary HUN 02:18:15 + 03:17

7 108 100 207 796 06 WATABE Kasuga Japan JPN 02:18:15 + 03:17

8 116 100 442 985 67 ROXO Beatriz Portugal POR 02:18:15 + 03:17

9 119 10048561416 SCHOPPE Olivia Germany GER 02:18:15 + 03:17

10 85 10096978661 QUESADA PANIAGUA Dixiana Costa Rica CRC 02:18:15 + 03:17

11 101 10036382660 KRAHL Judith Germany GER 02:18:15 + 03:17

12 91 CAMELARI Styliana Cyprus CYP 02:18:15 + 03:17

13 81 10101888881 ARAYA VEGA Krissia Catalina Costa Rica CRC 02:18:15 + 03:17

14 72 10121944744 OLIVEIRA DE MORAES Ana Laura Brazil BRA 02:18:15 + 03:17

15 74 YUAN Yifan China (People’s Republic of) CHN 02:18:15 + 03:17

16 113 100 551 384 20 KRZE?LAK Natalia Poland POL 02:18:15 + 03:17

17 89 10111584235 QUIROS SALAS Sofia Camila Costa Rica CRC 02:18:15 + 03:17

18 83 1,00107E+11 GARCIA QUIROS  Marisol Costa Rica CRC 02:18:15 + 03:17

19 93 100 542 544 07 KOUKOUMA Demetra Cyprus CYP 02:18:15 + 03:17

20 97 101 162 400 33 SLAMOVA Denisa Czechia CZE 02:18:15 + 03:17

21 102 10043802049 SIMON Jette Germany GER 02:18:15 + 03:17

22 71 10127387454 FERREIRA Carolina Brazil BRA 02:18:47 + 03:49

23 104 100 606 156 84 RODRÍGUEZ RODRÍGUEZ Bridggett LuceroGuatemala GUA 02:18:54 + 03:56

24 82 10096978863 RAMIREZ GONZALEZ Diandra Costa Rica CRC 02:20:54 + 05:56

25 80 100 842 064 88 SANCHEZ MELO Jennifer Camila Colombia COL 02:28:40 + 13:42

73 JIA Yuanyuan China (People’s Republic of) CHN DNF

78 WU Zhijing China (People’s Republic of) CHN DNF

79 YANG Hanqingyu China (People’s Republic of) CHN DNF

88 10084582566 GRANADOS BONILLA Alondra ValeriaCosta Rica CRC DNF

105 101 184 513 30 RAMIREZ Valeria Honduras HON DNF

75 PENG Anqi China (People’s Republic of) CHN DSQ

92 100 929 297 21 KOUKOUMA Eleni Cyprus CYP DSQ

109 100 833 891 63 FERNANDEZ Zulianys Panama PAN DSQ
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Competidores que iniciaron / Number of starters:

Competidores que no tomaron la salida / Riders that didn't start:

Competidores fuera de tiempo límite / Riders finishing out of time limit:

Competidores que abandonaron la competencia / Riders abandoning the race:

Competidores descalificados / Riders disqualified of the race:

 33

 0

 3

 0

 5



Clasificación Etapa: / Results Stage:

Recorrido / Course:

Fecha / Date:

Distancia / Distance:

Velocidad Promedio / Average Speed:

GapTimeNat.TeamNameUCI IdDors.Rank

1

kms/h

kms

31/05/2024

112

TEC - FLORENCIA - MUELLE - KOOPER - TANQUE - TEC

 1

42.39

UNIVERSITARIA MASC

 1

Pos. Dors. UCI Id Nombre Equipo Nac. Tiempo Difer.

Gap

Categoria

1 27 101 085 145 87 MRAZ Daniel Czechia CZE 02:38:32 + 00

2 35 10016518575 WOLLENBERG Tim Johannes Germany GER 02:38:32 + 00

3 55 100 555 883 57 POMIAN Szymon Poland POL 02:38:32 + 00

4 21 10058684677 AGUILAR GARITA Jose Ricardo Costa Rica CRC 02:38:32 + 00

5 4 ZHANG Yihang China (People’s Republic of) CHN 02:38:32 + 00

6 28 100 472 583 80 ZATLOUKAL Jan Czechia CZE 02:38:32 + 00

7 61 100 811 781 69 HOZA Denis Slovakia SVK 02:38:32 + 00

8 19 10122047707 UMAÑA SALAS Diego Francisco Costa Rica CRC 02:38:32 + 00

9 37 100 161 931 22 SAM POZ Henry Alberto Guatemala GUA 02:38:32 + 00

10 10 101 519 057 21 CHEN Yusheng China (People’s Republic of) CHN 02:38:32 + 00

11 15 101 409 003 62 TOVAR RODRIGUEZ Simon Colombia COL 02:38:32 + 00

12 3 101 416 593 86 LIU Yuze China (People’s Republic of) CHN 02:38:32 + 00

13 41 100 207 732 39 KOMOTO Ryota Japan JPN 02:38:32 + 00

14 47 100 588 655 43 AL SHAIKHAHMED Ali Saudi Arabia KSA 02:38:34 + 02

15 34 10036553220 DIERKING Felix Germany GER 02:38:34 + 02

16 25 100 603 491 38 SALAS VARGAS Josue Costa Rica CRC 02:38:37 + 05

17 65 10036281923 KEUP Pierre-Pascal Christian Germany GER 02:39:26 + 54

18 22 10090748332 AGUILAR CASTILLO Brandon Argel Costa Rica CRC 02:39:26 + 54

19 29 100 472 770 73 TOUPALIK Jakub Czechia CZE 02:39:26 + 54

20 26 100 776 522 21 BRENES MEZA Jose Julián Costa Rica CRC 02:39:51 + 01:19

21 7 WANG Wenjia China (People’s Republic of) CHN 02:39:51 + 01:19

22 42 100 211 649 76 NAKAJIMA Ayumi Japan JPN 02:39:55 + 01:23

23 64 10055956957 AL JASMI Omar United Arab Emirates UAE 02:39:55 + 01:23

24 5 MA Haojun China (People’s Republic of) CHN 02:39:55 + 01:23

25 31 100 795 297 75 CARCAMO RODRIGUEZ Diego AlejandroEl Salvador ESA 02:40:00 + 01:28

26 56 100 584 418 74 CZABOK Konrad Poland POL 02:40:05 + 01:33

27 59 101 408 650 00 TROJANOWSKI Marcin Poland POL 02:40:17 + 01:45

28 6 WANG Jiahao China (People’s Republic of) CHN 02:40:17 + 01:45

29 45 101 174 039 32 MALIBARI Ghassan Saudi Arabia KSA 02:40:19 + 01:47

30 48 ALHAIDAN Abdullah Saudi Arabia KSA 02:40:19 + 01:47

31 16 10077105886 LEDEZMA ARAYA Jexon José Costa Rica CRC 02:40:32 + 02:00

32 44 100 559 744 38 ALMOMEN Alhassan Saudi Arabia KSA 02:41:33 + 03:01

33 62 10124625883 AL SABBAGH Mohammad United Arab Emirates UAE 02:41:33 + 03:01

34 49 100 235 016 66 ALYOUSEF Yousef Saudi Arabia KSA 02:41:33 + 03:01
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35 36 10049039140 ROSNER Linus Jörg Germany GER 02:41:33 + 03:01

1 101 247 568 35 GARCIA Gonzalo Simon Argentina ARG DNF

9 WU Zhenyang China (People’s Republic of) CHN DNS

12 LI Qiyi China (People’s Republic of) CHN DNS

32 KRAUSS Louis Marek Germany GER DNS

Competidores que iniciaron / Number of starters:

Competidores que no tomaron la salida / Riders that didn't start:

Competidores fuera de tiempo límite / Riders finishing out of time limit:

Competidores que abandonaron la competencia / Riders abandoning the race:

Competidores descalificados / Riders disqualified of the race:

 36

 3

 0

 0

 1
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Resultados Finales/Final results

Posición Número Nombre UCI ID Equipo

1 95 SRNSKA Patricie 10047392968 Czechia

2 35 BOKROS Csenge Anna 10023662930 Hungary

3 30 GEORGIOU Constantina 10083178187 Cyprus

4 33 SZCZECIŃSKA Matylda 10058445110 Poland

5 36 NOVOTNA Aneta 10047257471 Czechia

6 34 OLIVEIRA DE MORAES Ana Laura10121944744 Brazil

7 41 AELKEN Jette 10036194320 Germany

8 49 FLORES SOTO Jimena 10152511969 Costa Rica

9 37 KURNICKA Tereza 10046029514 Slovakia

10 44 GONG Siying China (People’s Republic of)

11 39 ŻUR Kinga 10054545710 Poland

12 48 WATABE Kasuga 10020779606 Japan

13 43 CAMELARI Styliana Cyprus

14 51 PIÑAR MORA Yiryel Dayana 10090824316 Costa Rica

15 42 FU Guihua China (People’s Republic of)

16 46 AVILA MILLER Melisa 10076118308 Costa Rica

17 38 GARCIA QUIROS  Marisol 10077498435 Costa Rica

18 45 ARAYA VEGA Krissia Catalina10101888881 Costa Rica

19 50 RIVERA MOYA Kristel Jimena10076894510 Costa Rica

40 FERREIRA Carolina 10127387454 Brazil DNF

31 HOLUBOVA Adela 10047313045 Czechia DNS

47 RAMIREZ Valeria 10118451330 Honduras DNS

Legenda:                                   DNF = No Finalizó                      DNS = No Tomó la Salida                           DSQ = Descalificado 

CROSS COUNTRY ELIMINATOR (XCE)

Competidores: 22  H. Salida: 08:30

CATEGORIA FEMENINA/WOMEN CATEGORY

World University  Championships
Cycling 

San Carlos, Costa Rica
June 1º st, 2024

nwalter
Hervorheben



Resultados Finales/Final results

Posición Número Nombre UCI ID Equipo

1 31 HORVÁTH Aron Mihaly 10059335789 Hungary

2 34 KRAUSS Louis Marek 10036307282 Germany

3 35 KRYŃSKI  Piotr 10062374721 Poland

4 36 SURDYK Filip 10090424087 Poland

5 38 SZYSZKO Mateusz 10063941976 Poland

6 51 VAN DEN BRINK Kai Ivar 10152289475 Netherlands

7 32 CRUZ João 10045082853 Portugal

8 39 HUBRECHTS Sander 10064973614 Belgium

9 48 OLALDE RODRIGUEZ Cristian Mexico

10 37 WANG Sheng 10152305946 China (People’s Republic of)

11 53 LI Qiyi China (People’s Republic of)

12 40 KOMOTO Ryota 10020773239 Japan

13 56 ZHU Caiping China (People’s Republic of)

14 41 OKAYAMA Yuta 10021324321 Japan

15 47 WU Zhenyang China (People’s Republic of)

16 49 AGUILAR GARITA Jose Ricardo10058684677 Costa Rica

17 46 BATISTA CASTILLO Christian Alonso10050381174 Costa Rica

18 58 ARCE QUESADA Antony Jafet10077005654 Costa Rica

19 42 QUIROZ CHILA Christian 10138062710 Ecuador

20 43 FERRETO RANGEL Alvaro 10129904202 Costa Rica

21 45 YAMAGUCHI Sohei 10021566013 Japan

22 44 SHU Xin China (People’s Republic of)

23 33 OCHOA Carlos 10064883583 Honduras

24 52 FALLAS SOLANO Percy Gabriel10129953712 Costa Rica

30 ZATLOUKAL Jan 10047258380 Czechia DNS

50 CHEN Keyu 10141271285 China (People’s Republic of) DNS

54 CZABOK Konrad 10058441874 Poland DNS

55 LEDEZMA ARAYA Jexon José10077105886 Costa Rica DNS

57 AGUILAR CASTILLO Brandon Argel10090748332 Costa Rica DNS

Legenda:                                   DNF = No Finalizó                      DNS = No Tomó la Salida                           DSQ = Descalificado 

CROSS COUNTRY ELIMINATOR (XCE)

CATEGORIA MASCULINA/MEN CATEGORY

World University  Championships
Cycling 

San Carlos, Costa Rica
June 1º st, 2024

nwalter
Hervorheben



Clasificación Etapa: / Results Stage:

Recorrido / Course:

Fecha / Date:

Distancia / Distance:

Velocidad Promedio / Average Speed:

GapTimeNat.TeamNameUCI IdDors.Rank

1

kms/h

kms

02/06/2024

18

CIRCUITO TEC

 1

17.76

UNIVERS-FEM

 1

Pos. Dors. UCI Id Nombre Equipo Nac. Tiempo Difer.

Gap

Categoria

1 2 10047392968 SRNSKA Patricie Czechia CZE 01:00:48 + 00

2 3 10058445110 SZCZECI?SKA Matylda Poland POL 01:01:14 + 26

3 6 10047257471 NOVOTNA Aneta Czechia CZE 01:01:22 + 34

4 12 10036194320 AELKEN Jette Germany GER 01:01:54 + 01:06

5 5 10023662930 BOKROS Csenge Anna Hungary HUN 01:02:53 + 02:05

6 8 10046029514 KURNICKA Tereza Slovakia SVK 01:05:32 + 04:44

7 19 10020779606 WATABE Kasuga Japan JPN 01:05:54 + 05:06

8 4 10121944744 OLIVEIRA DE MORAES Ana Laura Brazil BRA 01:06:31 + 05:43

9 14 101036775705 CAMELARI Styliana Cyprus CYP 01:07:01 + 06:13

10 13 FU Guihua China (People’s Republic of) CHN 01:07:45 + 06:57

11 10 10054545710 ?UR Kinga Poland POL 01:08:53 + 08:05

12 16 10101888881 ARAYA VEGA Krissia Catalina Costa Rica CRC 01:09:35 + 08:47

13 15 GONG Siying China (People’s Republic of) CHN 01:09:56 + 09:08

14 9 10077498435 GARCIA QUIROS  Marisol Costa Rica CRC 01:10:03 + 09:15

15 11 10127387454 FERREIRA Carolina Brazil BRA 01:10:19 + 09:31

16 21 10076894510 RIVERA MOYA Kristel Jimena Costa Rica CRC 01:10:43 + 09:55

17 22 10090824316 PIÑAR MORA Yiryel Dayana Costa Rica CRC -1 LAP 00:00:00

18 17 10076118308 AVILA MILLER Melisa Costa Rica CRC -2 LAP 00:00:00

19 20 10152511969 FLORES SOTO Jimena Costa Rica CRC -2 LAP 00:00:00

7 10083178187 GEORGIOU Constantina Cyprus CYP DNF

1 10047313045 HOLUBOVA Adela Czechia CZE DNS

18 10118451330 RAMIREZ Valeria Honduras HON DNS

Competidores que iniciaron / Number of starters:

Competidores que no tomaron la salida / Riders that didn't start:

Competidores fuera de tiempo límite / Riders finishing out of time limit:

Competidores que abandonaron la competencia / Riders abandoning the race:

Competidores descalificados / Riders disqualified of the race:

 20

 2

 0

 0

 1

nwalter
Hervorheben



1

1

kms

Tiempo Difer.

Time Gap

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

25

26

0

Competidores fuera de tiempo límite / Riders finishing out of time limit: 0

Competidores que abandonaron la competencia / Riders abandoning the race:

Competidores que iniciaron / Number of starters: 26

Competidores descalificados / Riders disqualified of the race: 0

Competidores que no tomaron la salida / Riders that didn't start: 3

28 10090748332 AGUILAR CASTILLO Brandon ArgelCosta Rica CRC DNS

25 10058441874 CZABOK Konrad Poland POL DNS

21 10141271285 CHEN Keyu China (People’s Republic of) CHN DNS

23 10129953712 FALLAS SOLANO Percy Gabriel Costa Rica CRC -4 LAP

16 10021566013 YAMAGUCHI Sohei Japan JPN -4 LAP

14 10129904202 FERRETO RANGEL Alvaro Costa Rica CRC -4 LAP

15 SHU Xin China (People’s Republic of) CHN -4 LAP

4 10064883583 OCHOA Carlos Honduras HON -3 LAP

13 10138062710 QUIROZ CHILA Christian Ecuador ECU -3 LAP

7 10090424087 SURDYK Filip Poland POL -2 LAP

12 10021324321 OKAYAMA Yuta Japan JPN -2 LAP

29 10077005654 ARCE QUESADA Antony Jafet Costa Rica CRC -2 LAP

17 10050381174 BATISTA CASTILLO Christian AlonsoCosta Rica CRC -2 LAP

11 10020773239 KOMOTO Ryota Japan JPN -2 LAP

26 10077105886 LEDEZMA ARAYA Jexon José Costa Rica CRC -2 LAP

24 LI Qiyi China (People’s Republic of) CHN -2 LAP

18 WU Zhenyang China (People’s Republic of) CHN -1 LAP

27 ZHU Caiping China (People’s Republic of) CHN 01:18:13 + 06:41

+ 06:21

22 10152289475 VAN DEN BRINK Kai Ivar Netherlands NED 01:18:06 + 06:34

20 10058684677 AGUILAR GARITA Jose Ricardo Costa Rica CRC 01:17:53

19 OLALDE RODRIGUEZ Cristian Mexico MEX 01:16:41 + 05:09

+ 04:34

2 10059335789 HORVÁTH Aron Mihaly Hungary HUN 01:16:29 + 04:57

6 10062374721 KRY?SKI  Piotr Poland POL 01:16:06

+ 02:11

10 10064973614 HUBRECHTS Sander Belgium BEL 01:13:51 + 02:19

9 10063941976 SZYSZKO Mateusz Poland POL 01:13:43

+ 01:55

8 10152305946 WANG Sheng China (People’s Republic of) CHN 01:13:37 + 02:05

5 10036307282 KRAUSS Louis Marek Germany GER 01:13:27

+ 00

3 10045082853 CRUZ João Portugal POR 01:12:36 + 01:04

1 10047258380 ZATLOUKAL Jan Czechia CZE 01:11:32

Nac.

Ran Dors. UCI Id Name Team Nat.

kms/h

Pos. Dors. UCI Id Nombre Equipo

Fecha / Date: 02/06/2024

Distancia / Distance: 22

Velocidad Promedio / Average Speed: 18.45

Categoria UNIVERS-MASC

Clasificación Etapa: 1 / Results Stage:

Recorrido / Course: CIRCUITO TEC

nwalter
Hervorheben

nwalter
Hervorheben

nwalter
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nwalter
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